
Tipo Atto : PROVVEDIMENTO DIRIGENTE

N. Atto 702 del 18/04/2023

Proponente : DIREZIONE-13 Sociale - Disabilità - Politiche della Casa - Servizi Educativi - Prevenzione e 
Protezione - Datore di lavoro

OGGETTO

DECRETO 29 NOVEMBRE 2021 “RIPARTO DELLE RISORSE AFFERENTI 
IL FONDO PER L'INCLUSIONE DELLE PERSONE CON DISABILITÀ” - 
(GU N.33 DEL 09/02/2022). ULTERIORI SOMME D.R.T. N. 24670 DEL 
30/11/2022. APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER CONTRIBUTI PER 
ATTIVITA’ SCHERMA PARALIMPICA

   

Uffici Partecipati



 IL DIRIGENTE

VISTI

­ la deliberazione del Consiglio Comunale n. 77 del 22/12/2022, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2023-2025 e i relativi Allegati ai sensi di Legge;

­ la deliberazione della Giunta Comunale n. 356 del 28/12/2022 con la quale è stato approvato il 
P.E.G. finanziario 2023-2025;

­ la deliberazione di C.C. n. 73 del 22.12.2022 con la quale è stato approvato il D.U.P. 2023- 
2025;

­ la Decisione Sindaco n.133 del 14/12/2022 con la quale veniva conferito al Sottoscritto 
l’incarico dirigenziale della Direzione D-13 “Sociale – Disabilità - Politiche della Casa - Servizi 
Educativi - Prevenzione e Protezione-Datore di Lavoro”;

VISTA la delibera di Giunta comunale n. 83 del 23/03/2023 ad oggetto “Decreto 29 Novembre 
2021 “Riparto delle risorse afferenti il fondo per l'inclusione delle persone con disabilità” - (Gu 
N.33 Del 09/02/2022). Indirizzi utilizzo ulteriori somme D.R.T. n. 24670 del 30/11/2022.;

VISTO l’avviso rivolto agli alle associazioni sportive che svolgono attività paralimpica, 
allegato A);

RITENUTO DI
- assicurare la completa trasparenza delle procedure e l’accessibilità ai contributi pubblici da 

parte dei soggetti suddetti;
- dare idonea pubblicizzazione e diffusione all’avviso, attraverso la pubblicazione dello stesso 

sul sito web istituzionale del Comune di Pisa;
- nominare Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 5 della L. 241/1990, il dott. 

Bacchiet Massimiliano P.O. della Direzione 13; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale dei Contributi, patrocini e altri benefici economici, 
approvato con delibera del C.C. n. 46 del 11.10.2012, ed in particolare l’art. 4 punto c) e l’art. 6; 

ATTESTATO, sotto la propria responsabilità esclusiva, la legittimità, la regolarità e la correttezza 
della presente determinazione e del procedimento a questa presupposto;  

DATO ATTO che il provvedimento è predisposto e formulato in conformità a quanto previsto in 
materia dalle vigenti normative, nonché nel rispetto degli atti e direttive che costituiscono il 
presupposto delle procedure;

per i motivi sopra esposti e tutti richiamati,

D E T E R M I N A

DI APPROVARE i seguenti allegati quali parte integranti e sostanziali del presente atto:

- l’avviso rivolto alle associazioni sportive che svolgono attività paralimpica, allegato A),

- l’istanza di partecipazione al presente avviso, Allegato 1,

- il formulario di proposta progettuale, Allegato 2,



DI PUBBLICARE il presente atto sul sito del Comune di Pisa;

DI INVIARE la presente determinazione all’Ufficio Messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio 
online (Legge 69/2009 art.32).

Il Dirigente

Dott. Francesco Sardo

 

Documento firmato digitalmente da

FRANCESCO SARDO / ArubaPEC S.p.A.


